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Çoğu amindeki azot atomu, amonyaktaki gibi sp3 melezleşmesi
yapmıştır. Üç alkil grubu (ya da hidrojen atomları) bir düzgün
dörtyüzlünün üç köşesine bağlanır, dördüncü sp3 yörüngesinde
eşleşmemiş elektron çifti bulunur. Aminin bu şekli üçgen piramit
olarak adlandırılır. Bununla birlikte ortalanmamış elektron çiftini de
bir grup gibi düşündüğümüzde aminin geometrisi düzgün dörtyüzlü
olarak kabul edilebilir. Çünkü bağ açıları düzgün dörtyüzlüden
beklenildiği gibi 109,5o ye çok yakındır. Örneğin trimetilaminin bağ
açıları 108o dir.

Aminlerin Yapısı

üçgen 
piramit 
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Küçük alifatik aminler, oda sıcaklığında renksiz gazdır, ikiden

fazla karbon atomuna sahip olanlar uçucu sıvı iken, daha büyük

kütleli olanlar katıdır. Küçük alifatik aminler, balık veya balık

benzeri kokuya sahiptir. Aminler polardır, çünkü C-N bağının

azotu karbona kıyasla daha elektronegatiftir. Bu C-N bağının

azotu ortaklaşmamış bir çift elektron taşır, bunun yanında birincil

amin iki ve ikincil amin bir polar N-H bağına sahiptir. Sonuç

olarak, birincil ve ikincil aminler, moleküller arası hidrojen

bağları oluşturabilir, bu nedenle benzer kütleli alkanlara göre daha

yüksek kaynama noktasına sahiptir.
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Azotun elektronegatifliği oksijenden daha az olduğundan, N-H bağı O-H bağına göre

daha az polardır. Bu yüzden, amin molekülleri arasındaki hidrojen bağı, alkoller

arasındakinden daha zayıftır. Dolayısıyla aminler, alkollerden daha düşük kaynama

noktasına sahiptir. Amin izomerleri arasında birincil aminler en yüksek kaynama

noktasına ve üçüncül aminler en düşük kaynama noktasına sahiptir. Düşük moleküler

kütleli birincil ve ikincil aminler suda çözünür.

Tersiyer aminler hidrojen içermedikleri için, kendi molekülleri arasında hidrojen bağı

yapamaz, ancak su molekülleri ile H-bağı yapabilir. Ancak çözünürlükleri primer ve

sekonder aminlere göre daha azdır.
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Aminlerin gaz fazındaki bazlık sırası sulu fazdakine benzemez. Birincil ve ikincil

aminlerin sulu çözeltilerinde oluşan aminyum iyonları, üçüncül aminlerden meydana

gelen aminyum iyonlarından çok daha etkin hidrojen bağları oluşturur ve daha iyi

sarılarak kararlı hale gelir.

Üçüncül aminlerden oluşan aminyum iyonun ise sadece bir hidrojeni olduğu için, su

molekülleri tarafından daha zayıf sarılır. Bu da onları daha kararsız yapar. Tersiyer

aminden oluşan aminyum iyonunun zayıf sarılması, onları; üç hidrojeni olan primer ve

iki hidrojeni olan sekonder aminyum iyonlarına göre daha az bazik yapar.
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Birincil aminler, amonyağın alkillenmesi ile sentezlenebilir. Birincil amin istenen

ürünse, çok fazla amonyak kullanılır. Haloalkanlar, bir halojen asidin ayrılmasıyla,

karşı gelen alkil sübstitüe bir amin vermek üzere aminlerle reaksiyona girer. Alkil

iyodürler ve bromürler için uygun ve faydalı olan bu reaksiyonlar, nadiren

kullanılır, çünkü alkilleme basamağının kontrol edilmesi zordur. Reaksiyona giren

amin üçüncül ise, kuaterner amonyum katyonu oluşur.

Birincil aminler haloalkanlarla ısıtıldığında, karmaşık bir dizi reaksiyon meydana

gelir ve bir ürün karışımı verir. Bu ürünler, ikincil ve üçüncül aminler ile bunların

tuzları ve kuaterner amonyum tuzlarıdır.

AMİNLERİN SENTEZİ (ELDE EDİLMESİ)

1. Haloalkanların Nükleofilik Yer Değiştirme Reaksiyonları
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• Ftalimid oldukça asidiktir (pKa = 9); potasyum hidroksit ile

potasyum ftalimite dönüştürülebilir (1.basamak)

• Ftalimit anyonu güçlü bir nükleofildir ve SN2 mekanizması ile alkil

halojenür ile alkilftalimit vermek üzere reaksiyona girer (2.

basamak)

• Bu noktada, N-alkilftalimid sulu asit veya baz ile hidroliz edilebilir,
ancak hidroliz genellikle zordur.

• N-alkilftalimit, hidrazin ile (NH2NH2) ile etkileştirilir. etanol ile

geri soğutucu altında birincil amin ve ftalazin-1,4-dion vermek üzere

ısıtılır (3.Basamak)


